
F|ujLestre`Eiee`tivotleutias'A-ctivid'a-des-de'Opera-ci6n

Origen

lmpuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos

\`Productos

Aprovechamientos
lngresos por Venta de Bienes y Prestaci6n de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios,  lncentivos Derivados de la
Colaboraci6n Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones
•Chros Origenes de .Operaci6n

Aplicaci6n

Servicios Personales
Materiales y Sumjnistros
Servicios Generales
Transferencias lntemas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al festo del Sector.Pt±b!ico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Tra-n-steTeTTcias al Err-ertor
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Citras Aplicaciones de Operaci6n

Flujos Netos de Erfectivo por ActivicLades de Operaci6n

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen

Bienes  lnmuebles,  lnfraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de lnversi6n

Aplicaci6n

Bienes lnmuebles,  lnfraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Fluifos Netos de Efectivo par Ac;tividades de Inversion

Flujo cle Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen

Endeudamiento Neto
lntemo
Extemo

Otros Origenes de Financiamiento

127,141,267.00       269,469,295.00

0.00                                 0.00
0.00                                0.00
0.00                                0.00
0.00                                0.00
0.00                              0,0
0.00                                0.00

11,469,342.00          31,305,494.00

114,760,871.00        234,142,179.00

0.00                                0.00
+gil ,05.4.00             4,021 ;622.00

104,599,254.00       225,288,653.00

82,682,134.00        184,124,840.00
3,125,283.00          16,672,688.00

18,791,837.00           24,491,125.00
0.00                                0.00
0.00                               0.00
0.00                                 0.00
0.00                                0.00
0.00                                0.00
0.00                                0.00
0.00                                0.00
0.00                               0.00

'0.00                                 .0:00

0.00                                0.00
0.00                                0.00

0.00                                0.00
0-00                                0.00

22,542,013.00          44,180,642.00

0.00

0.00
0.00
0.00

161,882,603.00

110,863,043.00
136,324,562.00
-85,305,002.00

-161,882,603.00

0.00

0.00
0.00
0.00

248,684,025.00

111,655,302.00
137,028,723.00

0.00
-248,684,025.00



Aplicaci6n
Servicios de la Deuda

lntemo

Extemo
CItras Aplicaciones de Financiamiento

F]uifes.ttetos`de.Efectivo`perActividedes-de-Finanoiamiet\te

Incremento/Disminuci6n Nefa en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo                 -226.142,012.00     -Ill,101,961.00

Efectivo y Equivaleates al Efectivo al lnicio del Ejercicio                                                40 ,469,529.00        24.260 ,Ilo.00
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejeroicio.                                                35 ,260.973.00         40 ,469,529.00


